^α Isa. xxii, 8.

A desuper habet causam, quippe quæ a complacentia
 Dei dependet : et similiter velum obtegens suspendi-
 tur desuper laxatum, et sub hoc velo obtendente
 sacrosancta administramus, dum bonum quodpiam
 perficimus : quando vero, temperantiæ aut pau-
 pertatis speciem præferentes, contraria facimus in
 occulto, velaque adumbrantiâ peccatorum funibus
 distendentes, alia quidem veluti in atexto operamur,
 alia vero efformamus, specie efficta latentem turpi-
 tudinem gravi obtegentes honestate, atque fraude
 hominum visus decipientes ad piam gloriam, virtu-
 tibus præditam assequendam, tunc sub velo adum-
 brante reprehensibiliter occultamus quæ digna sunt
 condemnatione, si pervestigentur. Sicut enim virtus
 clam exercita Deum habet laudatorem, ac declarata
 dilucide prædicatur, ita et malitia latitans habet
 quidem suspensum supplicium et punitionem, re-
 darguta vero ac deprehensa fert ad extremam con-
 demnationem. Quamvis autem isti tales lateant hic
 non animadversi, habitu scilicet gravi et honesto
 corruptum obtendentes studium, illic omnino denu-
 dabuntur; opinione quidem quæ de ipsis habebatur
 sublata, patefacta vero, et ex seipsa sublucente
 veritate : de his quippe forsitan Isaias dicit : « Re-
 velabit Dominus figuram ipsorum in illa die ». Sed non omnes, qui bonum consecantur, tales
 sunt, et si quidam existant, qui humanæ gloriæ
 venatione pietatis cultum **589** erga Deum non
 pure aggrediantur, nec enim propter deceptores
 molæstie subeundæ sunt etiam studiosis. Sunt enim
 qui vere virtutem consecantur, nec ementiantur
 operibus professionem, sed hanc assimilant ei quod
 videtur, et speciem habent, quæ interpretatio sit
 rei, quive non apparent solummodo in eo, quod
 profitentur, sed et nominantur sic, dum re tales
 existant, aut etiam student esse plus eo, quod no-
 minantur propter Deum scrutantem omnia, quæ in
 recessibus cordis obversantur, ac unicuique retribu-
 entem secundum proprium opus, non secundum
 opinionem. At alias e diverso aliqui in hisce a vero scopo aberrant, animi elatione elevati, et arbitran-

CAPUT X.

Rarum enim est, ac perdifficile, quod, qui vir-
 tutis fert magnitudinem, non efferatur animi sensu,
 nec ob facinora bene patrata inflatur, sed perman-
 neat humilis; et quasi quis diceret, non fermenta-
 tum : nec enim inflatur non fermentatum, si igni
 approximetur, sed in humili manet specie; neque
 extollitur mediocriter de se sapiens, dum religiosam
 affectet pietatem, quippe qui jactantia reprimit tu-
 morem. Istis legislator ille (Moses) timorem Dei præ-
 oculis habere consulit, semper ipsum irrationabilis
 elationis pædagogum constituens, ac sanctum emen-
 datorem : quod enim mandarit, ut in partibus ves-
 tis circa fimbrias laciniosas institas e filo hyacin-
 thino faceret, et istas semper videndo divinorum
590 præceptorum recordationem haberent, hoc